aos serviços de desinfecção (postos/horas Covid - itens 12 e 14), em atendimento ao que determina a

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/09/2024
DOU de 16/09/2024, seção 3, página 193

Portaria PRES/INSS nº 1.727, de 18/06/2024, e consoante o item 10.9.1 do Termo de Referência,
resultando no pagamento mensal estimado de R$ 450.413,57 (quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos e
treze reais e cinquenta e sete centavos), nos termos do art. 65, § 2º, inciso II da Lei nº 8.666/93..

Sendo:

Exclusão dos postos e horas eventuais relativos aos serviços de desinfecção (postos/horas Covid - itens 12
e 14), a partir da data da assinatura deste contrato;

[...]

O presente Termo Aditivo altera quantitativamente e qualitativamente o Contrato conforme abaixo:
a) Supressão dos postos de higienização (COVID):

b) Ajuste na produtividade e na distribuição dos postos de limpeza ordinária na GEX Blumenau.:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 450.413,57 (quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos
e treze reais e cinquenta e sete centavos), para R$ 324.339,25 (trezentos e vinte e quatro mil trezentos e
trinta e nove reais e vinte e cinco centavos), com efeitos financeiros a partir da data da assinatura
deste contrato, perfazendo o valor anual de R$ 3.892.071,00 (três milhões, oitocentos e noventa e dois
mil setenta e um reais). A supressão do presente Termo Aditivo importa em um valor mensal em  R$
126.074,32 (cento e vinte e seis mil setenta e quatro reais e trinta e dois centavos) , perfazendo uma
redução anual no montante de R$ 1.512.891,84 (um milhão, quinhentos e doze mil oitocentos e noventa e
um reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execuc ̧ão do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotac ̧ão orc ̧amentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2024, com a seguinte classificac ̧ão: